ПРОТОКОЛ

заседания Правления ТСН «ЛИРА» № 10
Вид заседания:
очередное
Форма проведения заседания:
очное присутствие
Место проведения заседания:
г. Москва, ул. Мастеркова д. 1, комната Правления
Время проведения собрания:
12.07.2016 г.  19 часов 00 минут
На собрании присутствуют 7 членов Правления:

1. Антонов Артем Юрьевич

2. Величко Станислав Олегович

3. Егоров Александр Владимирович

4. Караман Иван Петрович
5. Комиссарова Светлана Андреевна
6. Николко Алексей Алексеевич
7. Фроловский Александр Николаевич
Кворум соблюден.                Заседание правомочно
Председатель собрания:
Комиссарова Светлана Андреевна

Секретарь собрания:
Величко Станислав Олегович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О месте жительства работников ТСН «Лира». Рассмотрение решений, предложенных на заседании  28.06.2016 г.

2. Выбор компаний по оказанию кадастровых работ для оформления земельного участка в общедомовую собственность.

3. а) Рассмотрение договоров с подрядными организациями на основании утвержденной собранием сметы на 2016/2017г.;
    б) Уточнение полномочий Председателя Правления ТСН "ЛИРА" в части возможности заключения сделки (договора) без согласования с Правлением в размере 100 000 руб.;
    в) Регламент согласования и утверждения Правлением договоров, превышающих 100 000 руб.;

    г) Рассмотрение возможности использовать в работе Правления программу Битрикс (https://www.bitrix24.net);

    д) Согласование начала ремонтных работ в рамках утвержденной сметы.

4. Коммерческое использование паркинга и чердачных помещений.

5. Рассмотрение отчета о работе адвоката.

6. Рассмотрение Штатного расписания и договоров гражданско-правового характера в разрезе утвержденной собранием сметы на 2016/2017г.

7. Утверждение штрафных санкций и суммы возмещаемых затрат при нарушении регламента проведения ремонтно - строительных работ.

8. Вопросы к Председателю от Николко А.А.
9. Об ограничении времени и количества вопросов, рассматриваемых на Правлении.

10.  Правила формирования перечня основных мероприятий.

	По 1-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: члена правления Караман И.П., который уведомил Правление:

1) О стоимости аренды жилья для работников;

2) Представил резюме на вакансии дворника, сантехника и электрика;

3) Предложил провести собеседование с кандидатами на соискание вакансий;

4) Предложил, с учетом самостоятельной аренды жилья сотрудниками ТСН «Лира», установить оклад - дворникам до 35000 руб. в месяц, сантехнику и электрику до 45000 руб. в месяц, согласовать условия по оплате труда с сотрудниками в срок до 26.07.2016г.
Ответственный: Комиссарова С.А., Борисов А.З.
ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   7
Против: нет
Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Николко
Решение: Принято

	По 2-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: члена Правления Егорова А.В., который предложил рассмотреть и согласовать подписание договора с ООО «Геодезия и кадастр» в качестве исполнителя кадастровых работ для оформления земельного участка в общедомовую собственность.
Ответственный: Комиссарова С.А., Егоров А.В., Величко С.О.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   7
Против: нет
Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский
          Николко
Решение: Принято

По 3-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила:

1) Рассмотреть договоры с подрядными организациями на основании утвержденной собранием сметы на 2016/2017г - в срок до 26.07.2016;
2) Уточнить формулировку по полномочиям Председателя Правления ТСН "Лира" в части возможности заключения сделки (договора) без согласования с Правлением в размере 100 000 рублей за сделку в целом в год, в рамках согласованного бюджета;

3) Установить срок не более 5 дней (с момента рассылки проекта Договора на электронную почту членам Правления) для рассмотрения и согласования членами Правления договоров, превышающих 100 000 рублей в год;
4) Рассмотреть Правлению в срок до 26.07.2016г. возможность использовать в своей работе программу Битрикс. (https://www.bitrix24.net)
5) Рассмотреть вопрос о замене плитки около подъездов, сделать расчет стоимости работ и материалов в срок до 26.07.2016г.
Ответственный: Борисов А.З., Величко С.О.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   7
Против: нет
Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский
          Николко
Решение: Принято

По 4-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила рассмотреть вопрос о коммерческом использовании паркинга и чердачных помещений, в частности:
1) Рассмотреть вопрос о выдачи предписаний о демонтаже промышленных кондиционеров в паркинге, на основании заявлений собственников парковочных мест Карман И.П., Антонова А.Ю. и др., в связи с существенным превышением температурного режима, показателей по влажности и шуму, в срок до 15.07.2016г.;
2) Согласовать с собственниками нежилых помещений внесение арендной платы за размещение наружных блоков кондиционеров на подземном паркинге в размере 1000 (одна тысяча) руб. за 1 м2 в месяц.
Ответственный: Комиссарова С.А., Борисов А.З, Антонов А.Ю.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ
	За:   7
	Против: нет
	Воздержались: нет

	Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Николко

Решение: Принято
По 5-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила пересмотреть условия работы с адвокатом в срок до 26.07.2016г.
Ответственный: Комиссарова С.А., Антонов А.Ю.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:  7
Против: нет
Воздержались: нет
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский
Николко
Решение: Принято

По 6-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила перевести работу персонала ТСН «Лира» на гибкий график работы.
Ответственный: Барков С.В., Борисов А.З.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:  7
Против:

Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский
          Николко
Решение: Принято

По 7-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила разработать штрафные санкции и суммы возмещаемых затрат при нарушении регламента проведения ремонтно - строительных работ в срок до 26.07.2016
Ответственный: Комиссарова С.А., Борисов А.З.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   6
Против:

Воздержались: 1
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова
          Фроловский
Николко
Решение: Принято

По 8-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Секретаря Правления Величко С.О., который уведомил Председателя и Правление о вопросах члена Правления Николко А.А., предложено решение - отклонить рассмотрение данных вопросов.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   6
Против: 1
Воздержались: нет
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

  Николко
Решение: Принято

По 9-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Секретаря Правления Величко С.О., который предложил рассмотреть предложение члена Правления Николко А.А. об ограничении времени проведения заседания Правления и количества вопросов, рассматриваемых на Правлении, предложено - ограничить количество рассматриваемых вопросов на одном заседании Правления – до 10, определить время рассмотрения каждого вопроса – не более 15 минут.

Ответственный: Комиссарова С.А.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   6
        Против: 1
Воздержались: 1
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Фроловский

   Комиссарова

Николко
Решение: Принято

По 10-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Секретаря Правления Величко С.О., который уведомил Правление о постановке членом Правления Николко А.А. вопроса об рассмотрении Правил формирования перечня основных мероприятий, предложено - не рассматривать данный вопрос.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:  6
Против: 1
Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

  Николко
Решение: Принято

Подписи членов правления:

__________________        Антонов Артем Юрьевич

__________________        Егоров Александр Владимирович

__________________        Караман Иван Петрович

__________________        Фроловский Александр Николаевич

__________________         Николко Алексей Алексеевич
Председатель заседания
___________________       Комиссарова Светлана Андреевна
Секретарь заседания
___________________       Величко Станислав Олегович